武汉理工大学管理学院-工商管理专硕
一、主旨：【专业简介】

125100 工商管理

【研究方向】

69 不分方向

工商管理专硕介绍

（专业硕士）工商管理是经济学领域下的专业学位专业，工商管理硕士专业学位英文名称为“Master of

Business Administration”即 MBA，是源于欧美国家的一种专门培养中高级职业经理人员的专业硕士学位。

（专业硕士）工商管理是市场经济的产物，培养的是高素质的管理人员、职业经理人和创业者。目前我国

共计 234所院校开设 MBA 专业，是近年来的热门专业。

工商管理专业的报考条件较其他专业有特殊的要求具体如下：

1、大学本科毕业后有 3年或 3年以上工作经验的人员；

2、或获得国家承认的高职高专毕业学历后，有 5年或 5年以上工作经验，达到与大学本科毕业生同等学力

的人员；

3、或已获硕士学位或博士学位并有 2年或 2年以上工作经验的人员。

工商管理专硕培养目标

1、德、智、体全面发展。

2、在工商管理领域具有较宽广的知识面。

3、具有合理的知识结构以及较高的企业管理、经营决策素质和能力。

4、熟悉我国工商管理的实际，能运用所学的理论和知识从事各项管理工作。

工商管理专硕就业

近几年来，随着经济社会的发展越来越多的职场人士选择攻读MBA 作为事业的成长的转折点。MBA 是一门

非应届毕业生可报考的专业学位专业，一般都是在职攻读，所以毕业拿到学位之后不用担心就业问题。之

后一般会朝着职业经理、咨询师和自已创业方面发展。相信未来 MBA 会受越来越多人的重视！

二、投考简介

1.招生院校

A++：中国人民大学、武汉大学、北京大学、中山大学、南开大学、华中科技大学、厦门大学、复旦大学、

东北财经大学、清华大学

A+：北京师范大学、吉林大学、辽宁大学、西北大学、南京大学、江西财经大学、浙江大学、上海交通大

学、

西南财经大学、中南民族大学、中南财经政法大学、上海财经大学、湖南大学、华南师范大学

A：暨南大学、山东经济学院、青岛大学、西安交通大学、郑州大学、武汉理工大学、山西财经大学、西北

工业大学、福州大学、首都经济贸易大学、中央财经大学、云南大学、中南大学、北京工商大学、浙江财

经大学

三 、考试科目

应试科目

初试 复试 学院 方向

公一 公二 专一 专二

管理学院 125100 工

商管理

   204 英语二    199 管理

类联考

综合能

力

复试笔试科目：

四、参考书目

199 管理类书籍

五、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2014 -- / / -- --

2013 41 / / 82 155

2012 -- / / -- --

 六、近三年报录比

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2014 —— —— —— —— ——

2013 1034 —— 375 —— ——

2012 -- —— -- -- ——

七、准备要领

无

八、名师

导师姓名  性别  技术职务  导师类别 专 业 其它备注

陈剑锋 男 副教授 硕士生导师 公共管理

高萍 女 教授 博士生导师

九、复试详情

复试总分 初复试比例

复试成绩

100

复试英语

听力

相当于英语六级

复试英语

面试

复试指定

参考书

复试科目

本科学校

级别

发表论文要

求

同等学历要

求

特殊礼

仪要求

其他

复试特殊

需求

无 无 无

整齐即

可

无

十、学费与学制

学费：10000 元每年  学制 2年